Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
616/ 201

3     D
A

T
A

: 27
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 3:54     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00560/2013

Manifesta  aplauso  ao  Procon  de
Santa  Bárbara  d’Oeste  pelo
aniversário de 24 anos de existência
em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  o  Procon  completou  24  anos  de
existência  no  dia  20/09/2013,  sempre  oferecendo  relevantes  serviços,
transmitindo confiança e credibilidade para os consumidores de Santa Bárbara
d’Oeste;

CONSIDERANDO  que,  o  Procon  atende  diariamente  120
consumidores,  entre  telefonemas,  pessoalmente,  fax  e  e-mails,  oferecendo
suporte sobre Legislação, material  de educação para o consumo, linha 0800
de  tira  dúvidas,  cursos  de  capacitação,  conciliador,  atendentes   técnicos,
pesquisas, estudos e audiências conciliatórias diárias;

CONSIDERANDO que, é com imensa satisfação e orgulho que
congratulamos o Procon de Santa Bárbara d’Oeste pelo compromisso que tem
com a população de ter seus direitos de cidadãos assegurados.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  o
Procon de Santa Bárbara d’Oeste pelo aniversário de 24 anos de existência
em nosso município, encaminhando cópia desta moção para o Procon, Rua
João Ridley Bufford, s/nº, sala 01, Centro, CEP 13450-025,  Santa Bárbara
d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de setembro de 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-